
1

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 21121000612

………..

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Michal Pelc, ředitel na základě příkazu k zastupování odboru

nabývání movitého majetku Sekce vyzbrojování a akvizic
Ministerstva obrany

Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany – Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)

a

2. TISK CENTRUM s.r.o.
Sídlo: Brno, Bratislavská čp.855/č.or.48, PSČ 60200
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C,

vložka 40752
Zastoupený: Jaroslavem Hradilem, jednatelem společnosti
IČO: 26263564
DIČ: CZ26263564
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické a emailové spojení:

telefon:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „zhotovitel“)



2 
 

se dohodly dle článku X. odst. 3 smlouvy o dílo č. 21121000612 ze dne 22. 12. 2022 (dále jen 
„smlouva“) na následující změně smlouvy spočívající v navýšení ceny díla – Měsíčníku A Report 
a Čtvrtletníku A Review v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a s ohledem na důvodnou žádost zhotovitele 
na obnovení jednání o smlouvě postupem dle 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), z důvodu podstatných změn okolností, jež založily 
v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr prokázaným neúměrným zvýšením nákladů 
plnění, v podobě dramatického zvýšení ceny ekonomických vstupů -  tj. bloku papíru (formát A4, 
druh papíru 80 g/m2) od doby uzavření smlouvy o cca 92 % a papíru na obálku (formát A4, druh 
papíru 130 g/m2) o cca 62,5 %, tedy o míru, již smluvní strany nemohli rozumně předpokládat ani 
ovlivnit. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 21121000612 (dále jen „dodatek"). 
 

I. 
Změna 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 1 smlouvy, v němž se navyšují ke dni 

účinnosti tohoto dodatku ceny za tisk 1 ks časopisu v Kč bez DPH u Měsíčníku A Report 
a Čtvrtletníku A Review o 30 % takto: 
 
Měsíčník A report 
Rok 
vydání 

Počet 
vydání 

Měsíční 
náklad 

Cena za tisk 
1 ks 
časopisu 
v Kč  
bez DPH 

Cena za tisk 
měsíčního 
nákladu v Kč 
bez DPH 

Cena za tisk 
měsíčního 
nákladu v Kč 
včetně DPH 

2022 5 8.000 9,20 73.600,00 80.960,00 
2022 7 8.000 11,96 95.680,00 105.248,00 
2023 12 8.000 11,96 95.680,00 105.248,00 
2024 12 8.000 11,96 95.680,00 105.248,00 

 
 
Čtvrtletník A review 
Rok 
vydání 

Počet 
vydání 

Čtvrtletní 
náklad 

Cena za tisk 
1 ks 
časopisu 
v Kč  
bez DPH 

Cena za tisk 
čtvrtletního 
nákladu v Kč 
bez DPH 

Cena za tisk 
čtvrtletního 
nákladu v Kč 
včetně DPH 

2022 1 2.000 14,30 28.600,00 31.460,00 
2022 3 2.000 18,59 37.180,00 40.898,00 
2023 4 2.000 18,59 37.180,00 40.898,00 
2024 4 2.000 18,59 37.180,00 40.898,00 

 
 
Celková cena, tj. cena celkem za 36 vydání měsíčníku A report (288.000 kusů časopisu) 
a 12 vydání čtvrtletníku A review (24.000 kusů časopisu): 
bez DPH 3.771.660,00 Kč  
DPH 10 % 377.166,00 Kč  
včetně DPH 4.148.826,00 Kč  
 

2. V případě prokazatelného poklesu cen obou ekonomických vstupů, tj. bloku papíru (formát 
A4, druh papíru 80 g/m2) a papíru na obálku (formát A4, druh papíru 130 g/m2), 



3 
 

pod výchozí cenu, je zhotovitel povinen o této skutečnosti objednatele bez zbytečného 
prodlení informovat. Zhotovitel je povinen nejpozději do 1 měsíce od prokazatelného 
poklesu cen pod výchozí cenu a následné písemné výzvy objednatele uzavřít novou změnu 
smlouvy (dodatek), v níž dojde ke změně cen smlouvy o dílo na původní, tj. na ceny před 
účinností tohoto dodatku.  
 

3. Výchozí cenou dle předchozího odstavce se rozumí obvyklá tržní cena bloku papíru (formát 
A4, druh papíru 80 g/m2) 28,00 Kč/kg bez DPH a obvyklá tržní cena papíru na obálku 
(formát A4, druh papíru 130 g/m2) 35,50 Kč/kg bez DPH. 
 

4. Zhotovitel je povinen předložit za účelem prokázání obvyklých tržních cen dle předchozího 
odstavce v měsíci červnu tohoto roku a pak ke konci každého následujícího období tří 
měsíců objednateli doklad (např. fakturu) s aktuálními cenami (ne starších než 1 měsíc) 
ekonomických vstupů uvedených v odst. 2 tohoto dodatku. Objednatel je oprávněn prokázat 
obvyklé tržní ceny ekonomických vstupů i vlastními doklady. V případě rozdílných údajů 
o obvyklých tržních cenách v dokladech předloženými stranami smlouvy, jsou rozhodnými 
ty, které předloží objednatel.  
 

5. V případě, že zhotovitel neuzavře dodatek ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku, je povinen 
zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi fakturovanou cenou 
za dílo provedené (tj. za každou příslušnou část díla) po uplynutí této lhůty a cenou, 
jež by byla fakturována v případě řádného uzavření takového dodatku.  
 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu o dílo v případě, že zhotovitel 
ani na opakovanou výzvu neuzavře dodatek ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku. 

 
II. 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Ujednání smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.     

Za zhotovitele: 
Ing. Michal Pelc 

ředitel 
na základě příkazu k zastupování 

podepsáno elektronicky 

Za objednatele: 
Jaroslav Hradil 

jednatel společnosti 
podepsáno elektronicky 

Jaroslav 
Hradil

Digitálně podepsal 
Jaroslav Hradil 
Datum: 2022.05.19 
11:14:46 +02'00'

Elektronický podpis - 20.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michal Pelc
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 4.4.2023 08:06:07-000 +02:00


